DO OBJETO: Aquisição e instalação de playground, brinquedos recreativos, brinquedoteca e aces-
sórios para o abrigo anjo da guarda conforme solicitação da secretaria de assistência social, con-
forme especificações do Termo de Referência.

DO VALOR: R$ 14.968,00 (quatorze mil, novecentos e sessenta e oito reais).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato Administrativo será de 28/11/2025 até 
28/02/2026.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

12.002 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS

2.115 – GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

[...]

No Serviço de Proteção Social Básico para pessoas com deficiência e suas Famílias; 
No Programa de Iniciação para o Trabalho; e, no Serviço de Proteção Social Especial, nas ações 
de defesa e garantia de direitos de pessoas com deficiência intelectual, com recursos do Fundo 
Nacional de Assistência Social – FNAS.

VALOR: R$ 10.313,64 (dez mil, trezentos e treze reais e sessenta e quatro centavos) a ser trans-
ferido na forma pactuada, em conformidade com o Plano de Trabalho.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2.119 – BLOCO DA PROTEÇÃO ESPECIAL DE 
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE (MAC), no Elemento de Despesas 33.50.43.00.00.00.00.

[...]

tendo por objeto a transferência de recursos financeiros do FNAS – Fundo Nacional de Assistência 
Social, para cobertura de despesas necessárias à manutenção das ações e projetos que visem a 
garantia da qualidade de vida e o atendimento aos idosos residentes na Instituição.

VALOR: R$ 9.275,31 (nove mil, duzentos e setenta e cinco reais e trinta e um centavos), a ser 
transferido na forma pactuada, em conformidade com o Plano de Trabalho.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2.119 – BLOCO DA PROTEÇÃO ESPECIAL DE 
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE (MAC), no Elemento de Despesas 33.50.43.00.00.00.00.